
گروه سینما و تلویزیون -  لوکیشن جنگلی و دست نخوره این فیلم برای ایجاد ترس و 
اضطراب به تماشاگر به خوبی انتخاب شده است. بستر اصلی داستان با وجود این که به 
جنگ جهانی دوم مربوط است، آمیخته با تخیل و فضای ذهنی نویسنده همراه شده است.

ژانر وحشت در فیلم های ایرانی تقریبا ژانر ناموفقی است و تنها می توان به نام چند فیلم 
به نسبت خوب در این حوزه اشاره کرد اما حالا شاهین رشیدی در این ژانر فیلم »نهُ« را 

ساخته است که تا حدودی توجه ها را به خود جلب کرده است.
فیلم »نهُ/The Nine« داســتان عکاس جوان و مرموزی اســت که ســالانه هشت 
جوان را انتخاب کرده و به منطقه ای دورافتاده می برد تا آیین سالانه اش را به جا بیاورد. 
شخصیت های قصه اما از سرنوشت هولناکی که انتظارشان را می کشد، بی خبر هستند.  
دیدن مکانی بکر و دست نخورده که بافت جنگلی و مخوف آن تماما حفظ شده بوده است 

و علاقه شخصی کارگردان به عکاسی و موسیقی ایده ساخت این فیلم بلند بوده است.
لوکیشــن جنگلی و دست نخوره این فیلم برای ایجاد ترس و اضطراب به تماشاگر به 
خوبی انتخاب شده است. بستر اصلی داستان با وجود این که به جنگ جهانی دوم مربوط 
اســت، آمیخته با تخیل و فضای ذهنی نویسنده که خود شاهین رشیدی است، همراه 

شده است.
در این فیلم با ترسیم وحشت نازی ها به سمت یک خانواده دانشمند آلمانی و مورد اعتماد 
هیتلر می رود که آزمایشگاهی مجهز برای تحقیقات شان در خصوص کمک به نازی ها در 

جنگ جهانی دوم ، به شکلی زیرزمینی و در بافت روستایی دور افتاده تاسیس کرده اند.
»نهُ« با روایتی معماگونه تلاش دارد به حضور نازی ها در ایران بپردازد. با گذشت نزدیک 
به صد ســال از جنگ های جهانی،فجایع آن برای همه تلخ به شــمار می رود و با این که 
بسیاری از  اتفاقات غیر انسانی آن ، پس از گذشت چند نسل، هنوز  فاش نشده است، 
می توان سمت و سوی آن ها را حدس زد؛ هم چنین با تاثیراتی که جنگ بر روی خوراک، 
روابط اجتماعی ،آموزش، روان و نیازهای اولیه انسان گذاشت که تمام این موارد دستمایه 

ساخت فیلم برای کارگردان شده است.
بازیگران تئاتری

شاهین رشیدی، سارینا ترقی، حامد ناوشکی، مایا غضنفری، نصیر محمد رضایی، شقایق 
فتحی، ادیب وکیلی، سارینا رزاق، امیرمحمد رجبی، مهدی دراج، مهدی باقری فارسانی، 
ریحانه جمشیدی، هلیا و هستی باقری فارسانی بازیگران این فیلم هستند. تهیه کنندگی 

»نهُ« را شاهین باباپور و شاهین رشیدی برعهده دارند.
این فیلم به صورت بازی گونه پیش می رود و این دلیلی است که در نیمه آغازین فیلم 
مخاطب را با خود هم سو می کند زیرا این حس برایشان ایجاد می شود که می توانند عکس 
العمل شخصیت محوری داستان را حدس بزنند درحالی که این خود قسمتی از بازی 
است که شخصیت محوری را ساده بپنداریم با ایجاد اختلافاتی در فضاسازی بین نیمه 

اول و دوم کار ، که از فضای بازی گونه وارد فضای جنایی اثر می شود.
فیلم سینمایی» The Nine«اثری تجربی و مستقل بوده و با استفاده از بازیگران تئاتری 
و ایجاد فضایی مشابه تئاتر در پشت صحنه، طراحی میزانسن، دکوپاژ و فیلم برداری با 
شیوه های متفاوت غیر معمول در سینما، سعی داشته در عین تجربی بودن ، فیلمی  جذاب 

و معماگونه برای مخاطبان، به خصوص علاقه مندان به آثار هنری و تجربی ایجاد کند.

گروه ســینما و تلویزیون - 
فیلم های منتخب منتقدان همیشــه 
پیشــنهاد های خوبی برای مخاطبان 
نیستند و گاهی اختلاف زیادی بین 
معیار های آن هــا برای انتخاب یک 

فیلم خوب وجود دارد.
هنر وابسته به تمایلات شخصی 
هــر فــرد  و به نوعــی خصوصی 
اســت. در زمینه سینما عموما با این 
مواجه هســتیم که منتقدان فیلمی را 
نمی پســندند، اما همان فیلم در بین 
مخاطبان محبوب است. اما معکوس 
این قضیه نیز وجود دارد که با کمک 
آمار سایت »راتن تومیتوز« میتوان به 

آن ها دست پیدا کرد.
درصد دقیــق امتیــاز فیلم ها 
همیشــه مشخص نیســت، اما یک 
میانگین قابــل اطمینان در اختیار ما 
قرار می دهــد. در اینجا با فیلم هایی 
آشنا می شوید که بین امتیاز آن ها از 
ســوی منتقدان و مخاطبان اختلاف 

زیادی وجود دارد.
بچه های جاسوس

»Spy Kids« 

این فیلم سینمایی به کارگردانی 
رابرت رودریگز ســاخته شــده و 
با وجــود نقش آفرینــی بازیگران 
مشهوری مثل آنتونیو باندراس، الن 
کامینگ و الکسا وگا امتیاز آن از نگاه 
مخاطبان ۴۶ درصد ثبت شده است. 
این در حالی است که میانگین امتیاز 

منتقدان این فیلم ۹۳ درصد است.
جادوگر

»The Witch« 
از  یکــی  اگــرز  رابــرت 
کارگردان های مدرن ژانر وحشــت 
اســت. او برای ایجاد یک داســتان 
شــگفت انگیز فضایی خاص را در 
فیلم هایش خلــق می کند. این فیلم 
ســینمایی از نوع فیلم های ترسناک 
با روند آهســته است و بیشتر روی 
تعلیــق متمرکــز می شــود تا روی 
ترس های ناگهانــی. میانگین امتیاز 
مخاطبــان به این فیلــم ۵۳ درصد 
اســت که ممکن اســت بــه خاطر 
همیــن، ســرعت روایــت پایین و 
عــدم جذابیت آن بــرای مخاطب 
باشد. منتقدان امتیاز ۹۰ را برای این 

فیلم ثبت کرده اند. البته فیلم جدید 
اگرز به نام »فانوس دریایی« در ژانر 
وحشت اســتقبال بیشتری از سوی 

مخاطبان داشت.
درود بر سزار!

»!Hail, Caesar« 
فیلم هایی که توســط برادران 
کوئــن ســاخته می شــود، معمولا 
مورد پســند مخاطبــان و همینطور 
منتقدان اســت که بــه همین دلیل 
از کارگردان های برجســته ســینما 
محســوب می شــوند. اما این فیلم 
آن هــا که جورج کلونــی نیز در آن 
بازی کرده نتوانســت جای خود را 
در بین مخاطبان ســینما پیدا کند و 
آنها امتیاز ۴۴ درصد را برای این اثر 
ثبت کرده اند. منتقدان هم بر خلاف 
ســینمارو ها به ایــن فیلم امتیاز ۸۶ 
را داده اند. »لبوفســکی بزرگ« فیلم 
دیگر این دو کارگردان اســت که از 
طــرف منتقــدان و مخاطبان مورد 

استقبال قرار گرفت.
او در شب می آید

»It Comes At Night« 

باز هــم مخاطبان نســبت به 
فیلم ترســناکی که در طول نمایش 
حرکت خاصی انجام ندهد احساس 
ناخوشــایندی داشتند و به آن امتیاز 
۴۴ از صــد را دادند. می توان گفت 
به این دلیل که چند ماه قبل از اکران 
ایــن فیلم، فیلم برنده اســکار »برو 
بیرون« ســاخته اســپایک لی اکران 
شــده بود، انتظــار مخاطبان از این 
نوع فیلم های ترسناک بالا رفته بود. 
امتیازی که منتقدان به »او در شــب 

می آید« داده اند ۸۷ درصد است.
مورچه ای به نام زی

»Antz« 
بــا  مخاطبــان  معمــولا 
انیمیشــن های کمپانی دریم ورکز 
ارتبــاط خوبی برقــرار می کنند، اما 
این انیمیشن محصول سال ۱۹۹۸ که 
وودی آلن صدا پیشه آن است مورد 
توجــه مخاطبان قــرار نگرفت. در 
همان سال کمپانی پیکسار انیمیشن 
»زندگــی یــک حشــره« را اکران 
کرده بود که بیشــتر مورد اســتقبال 
قرار گرفــت. مخاطبان امتیاز ۵۲ و 

منتقــدان امتیاز ۹۳ را به انیمیشــن 
مورچه ای به نام زی داده اند.

ایندیانا جونز و قلمرو 
جمجمه بلورین

 Indiana Jones &« 
 The Kingdom Of The

»Crystal Skull
در چهارمیــن فیلم از مجموعه 
فیلم های ســینمایی ایندیانا جونز، 
هریســون فــورد در نقــش اصلی 
حضور دارد. شــایا لابوف نیز دیگر 
بازیگر این فیلم اســت و برخلاف 
آنکه بازیگر با اســتعدادی است در 
فیلم های بلاک باســتر موفق عمل 
نمی کنــد. در ایــن یک مــورد که 
مخاطبان امتیــاز پایینی به فیلم داده 
اند )۵۴ از صد( نباید علت را  از آنها 
جویا شد بلکه منتقدان باید توضیح 
دهنــد که چرا امتیــاز بالایی به این 

فیلم داده اند.
کینگ کونگ

»King Kong« 
ایــن فیلم کــه بازســازی اثر 
کلاســیک کینگ کونگ در ســال 

۱۹۳۳ بود، بیش از ۳ ســاعت زمان 
داشــت , بــه نظر می رســد برای 
مخاطبان خســته کننده باشد. از نظر 
آن ها پیتر جکسون، کارگردان فیلم، 
چیز جدیــدی برای ارائه نداشــته 
اســت. منتقدان برای این فیلم امتیاز 

۸۴ را ثبت کرده اند.
 Ad« به سوی ستارگان

»Astra
شــاید شــگفت آور تریــن و 
تازه تریــن فیلم در این لیســت، به 
ســوی ستارگان باشــد که با امتیاز 
۴۰ از صد، مشــخص می شــود به 
هیچ وجه به مذاق مخاطبان خوش 
نیامــده اســت. اگرچــه اتفاقات 
جالب و مهیجی در فیلم ها افتاد که 
از جمله آن هــا می توان به حضور 
راهزنان در ماه اشــاره کرد. داستان 
ایــن فیلم حتی با بازی برد پیت هم 
برای ســینما رو ها جذاب نشد. اگر 
بخواهیــم فیلــم فضایی دیگری را 
مقایســه کنیــم، مخاطبان ســینما 
بــه فیلم »میان ســتاره ای« بیش از 

منتقدان علاقه داشتند.

فیلمنُه؛شمارامیترساند!

سینما و تلویزیون 8
   گروه سینما و تلویزیون- اینکه 
بخواهیم صندلی داغ و شب شیشه ای و 
امثالهم را اولین برنامه های تاک شو بدانیم، 
شاید آنچنان از نظر اصولی درست نباشد 
چرا که این آثار صرفا برنامه هایی گفتگو 
محور بودند و بس. اما در هر حال اولین 
قدم های جدی توسط این آثار برداشته 
شد و کار به جایی مانند دورهمی رسید 
که تقریبا کامل ترین تاک شوی ایرانی به 

حساب می آید. 
VOD بــا حضور بیــش از پیش
ها و ســاخت برنامه های اختصاصی 
و پرمخاطــب در ایــن پلتفرم ها، پای 
تاک شــوها به این ســرویس ها نیز باز 
شد. اسپانسرهای بزرگی نیز پشت این 
برنامه ها قــرار گرفتند و به عنوان مثال 
رایتل با پاناروما پیش آمد، برنامه ای که از 
همان قسمت اول صرفا با حضور مهمان 
جنجالی چون زوج آن وقت یعنی ریحانه 
پارســا و مهدی کوشکی بیننده جذب 
کرد و در ادامه راه با شکست مواجه شد. 
یا از آنسو مجید صالحی با »ام شو« کار 
خود را آغاز کرد که انصافا می توان ادعا 
کرد برنامه او بیشــترین شباهت به یک 
تاک شوی ایرانی در VODها را داشت 
و با وجود نقاط ضعفش، توانست تقریبا 

موفق ظاهر شود.
از مدتها پیش شــهاب حسینی و 
تیمش اعلام کردند مشغول ساخت یک 
برنامه گفتگو محور هستند و خبرهای 
گوناگونی درباره تاک شوی آنها شنیده 
شد. حواشی زیادی نیز در پی مجوزهای 
همرفیق پیش آمد و برخی حدسها درباره 
مهمان قســمت اول برنامه نیز تکذیب 
شد. همرفیق نهایتا به عنوان یک برنامه 
انحصاری از پلتفرم نماوا پخش شــده 
و در قســمت اول آن شاهد رویارویی 
شــهاب حســینی و نوید محمد زاده 
هستیم. دو فوق ستاره بازیگری که این 
بــار یکی در قامت مجری و دیگری در 

قامت مهمان، قصد دارند موتور برنامه 
تاک شوی هم رفیق را روشن کنند.

هم رفیق با اسپانسری آپ و حمایت 
نماوا ساخته شده و تبلیغات زیادی نیز 
پیرامون آن صورت گرفته اســت. خود 
حضور شهاب حسینی به عنوان یکی 
از بازیگــران موفق کشــور که جوایز 
بین المللی را نیز از آن خود کرده به عنوان 
برگه ضمانت دیده شدن هم رفیق، کاملا 
محرز است. ضمن آنکه نباید فراموش 
کنیم شهاب حسینی پیش از حضور در 
بازیگری یک مجری تلویزیونی بوده و 
نکته جالــب اینکه نوید محمدزاده نیز 
پیش از شروع جدی دنیای بازیگری در 
کار مجری گری بوده و در اولین قسمت 
دو مجری سابق به عنوان دو سوپراستار 

سینمایی در این برنامه ظاهر شده اند.
هم رفیق با موسیقی گروه بمرانی 
همراه است )که انصافا کارشان درست 
اســت( و طراحی لوکیشــنی که برای 
آن در نظر گرفته شــده تقریبا یک کپی 
پیست خالص از برنامه های تاک شوی 
خارجی است. رنگ و بویی از از طراحی 
بومی و ایرانی در برنامه دیده نمی شود 
و طراحی ساده و شکیلی میز مجری و 
صندلی مهمانان را در برگرفته اســت. 
این طراحی از نظر رنگ بندی بســیار 
خنثی بوده و چشم ها را خسته می کند، 
همانطور که بسیاری از بخش ها با ذهن 

مخاطب این کار را می کند.
با حضور شــهاب حسینی و در 
همان دقایق ابتدایی اجرای او اما می توان 
حدس زد که چه اتفاقی افتاده اســت: 
شهاب حسینی تقریبا »مجری گری« را 

فراموش کرده است.
در گفتگــوی اولیه ای کــه او با 
بینندگان انجــام می دهد اذعان دارد که 
تصمیم گرفته به جای فیلم بازی کردن، 
نفس به نفس با مردم در ارتباط باشد تا 
بتواند در این شرایط سخت دنیا، بیشتر 

موثر واقع شــود. صحبتی که شــهاب 
حسینی می کند صحبت نادرستی نیست 
و تصمیمی که او گرفته جسارت زیادی 
داشته، بازگشــت به مجری گری آنهم 
پس از دریافت جایزه ای چون »کن« و یا 

تهیه فیلم در امریکا ریسک زیادی برای 
این بازیگر محبوب داشته است.

اگر بخواهیم با نگاهی منصفانه به 
همرفیق نگاه کنیم، باید بگوییم ارزش 
افزوده جدیــدی که برنامه همرفیق به 

عنوان یک تاک شو انتخاب کرده سوژه 
به شدت جالبی است. سوژه مهمان دوم 
و باز کردن مفهوم رفاقت از آن دســته 
اقداماتی است که در هم رفیق به زیبایی 
اجرا شده و بعید نیست بتواند در آینده 

و با برطرف کردن یک سری نقص های 
برنامه تبدیل به برگ برنده آن شود چرا 
که شخصا در کمتر برنامه در حد جهانی 
نیز شاهد پیاده سازی چنین ایده ای بودم.
با توجه به اســم و ماهیت برنامه، 

به نظر می رســد که قرار است مهمانان 
هم رفیق در هر قسمت نیمی از گفتگو 
را خودشان شخصا انجام دهند و نیمی 
دیگر را به همراه رفیق شــان باشند. در 
واقع مهمانان برنامه خودشان حق این 
را دارند تــا یک مهمان ثانویه به برنامه 
دعــوت کنند و او را بــه عنوان یکی از 
بهترین رفقایشان در کنار خود بنشانند. 
اینکه آیــا تمامی مهمانان دوم بازهم از 
اشخاص مشهور و سلبریتی ها خواهند 
بود و یا ممکن اســت چهره غریبه ای 
نیز در میان آنها دیده شــود، موضوعی 
است که زمان و قسمت های آتی برنامه 
هم رفیق مشخص می کند اما مخاطب 
دوست دارد چهره های غریبه ای را هم 
در این برنامه ببینم و بدانم دوستی با یک 

سوپراستار چگونه است؟!
شــهاب حســینی از بازیگران 
قدرتمند و بسیار حاذق کشورمان است. 
او توانســته پله های ترقی را یک به یک 
طی کند و خودش را در ابعاد جهانی نیز 
ثابت کند و همانطور که محمدزاده در این 
برنامه می گوید، توانست با این کار کل 
جامعه بازیگری ایران را خوشحال کند 
و آنها را به سمت جهانی شدن هل دهد. 
او روانشناسی خوانده و سواد ارتباط با 
مخاطبش را نیز از همین راه و اجراهایش 
در رادیو و برنامه های تلویزیونی دارد. او 
اما سالها از این عرصه ها دور بوده و چند 
سالی است که رسما حکم سوپراستار 
سینمای ایران را داشته، دور بودن شهاب 
حسینی از این فضاها باعث شده که او 
آن هدایت کننده برنامه ای که باید باشد را 

نتواند در همرفیق به نمایش در بیاورد.
ما شــما را دوســت داریم آقای 
شهاب حســینی، این احتمالا صحبت 
بســیاری از مردم ایران و سینمادوستان 
اســت و واقعا هم باید گفت که شهاب 
حسینی از جمله بازیگران بی حاشیه ای 
اســت که محبوبیت زیاید در بین آحاد 

مــردم دارد. این حــرف را خود برنامه 
ســازان هم می دانند و کاملا نسبت به 
این محبوبتی و دوســت داشــته شدن 
آگاهــی دارند ولی باید بدانیم که صرفا 
این موضوع برای داشــتن یک برنامه 
جذاب و دوست داشتنی کافی نیست. 
شهاب حســینی برگ برنده ای است 
که مخاطــب را به خود جذب می کند 
واینکه در قسمتهای ابتدایی برنامه شاهد 
نقص هاییی در اجرایش باشــیم مساله 
عجیبی نیســت اما امید می رود که این 

مشکلات حل شود.
در واقع به خاطر همین دوســت 
داشتن و محبوبیت بالا است که انتظار 
می رود شــهاب حسینی نیز در اجرای 
نفــس به نفس خود با مــردم، بتواند از 
دیگران بهتر ظاهر شود. همرفیق سوژه 
جالبی دارد و پیاده ســازی این ایده اگر 
با یک ســری تغییــرات و بهبودهایی 
همراه باشد، قطعا می تواند ارزش کار را 
مضاعف سازد. یک تیم نویسنده قوی 
در پــس برنامه و در اتاق فکری بزرگتر 
لازم است و اضافه کردن اندکی ارزش 
افزوده بیشــتر نسبت به یک گفتگوی 
طولانی و البته یک کمی هم تمرین بیشتر 
برای شهاب حسینی برای آنکه بتواند در 
مجری گری خود نیز مانند بازیگری اش، 

کولاک به پا کند.
پیش بینی موفقیت برای همرفیق

بر اساس همه امتیازها و برگ های 
برنــده این برنامه پیش بینی می شــود 
»همرفیــق« بتواند پربیننده شــود و از 
برنامه های اینترنتی که پیش از آن تولید 
شده اند سبقت بگیرد، اگر پیش بینی ها 
اتفاق بیفتد، می تــوان امیدوار بود که با 
موفقیت تازه ای کــه در عرصه اجرا و 
برنامه ســازی نصیب شهاب حسینی 
شود، تاک شوهای فضای مجازی تکان 
اساســی بخورند و استانداردهای کار 

خود را بالا ببرند.

      مقوله تاک شو در ایران هنوز نتوانسته آنچنان بین مردم جا بیفتد و تهیه کنندگان و برنامه سازان بسیاری هستند که به دنبال ساخت یک تاک شوی 
موفق هستند. ساخت اولین تاک شو ها با وجود نبود هیچ شبکه خصوصی و VOD در زمان های گذشته، محول به صدا و سیما شده بود و برنامه هایی در 

این زمینه ساخته شد که در زمان خود جنجالی بودند؛ از صندلی داغ و شب شیشه ای گرفته تا برنامه های جدیدتر شبکه نسیم مانند دورهمی.

نگاهی به برنامه »همرفیق«  
شهاب حسینی

۸ فیلم منتقدپسند که رضایت تماشاگران را جلب نکردند

تاک شویی با چاشنی رفاقت؛

گروه سینما و تلویزیون- نوید 
محمدزاده صداپیشــه فیلم سینمایی 
»آهــو« بــه کارگردانی هوشــنگ 

گلمکانی شد.
فیلــم ســینمایی »آهــو« بــه 
کارگردانــی هوشــنگ گلمکانی و 
تهیه کنندگــی جــواد نوروزبیگی با 
پایان مراحل صداگذاری و موسیقی 

قرار اســت، برای اولین بار در سی  و  
نهمین جشنواره فیلم فجر به نمایش 
در بیاید.نویــد محمدزاده بازیگر نام 
آشنای سینمای ایران هم در این فیلم 
صداپیشگی یکی از نقش های فیلم را 

برعهده دارد.
انــزوای  حکایــت  »آهــو« 
خودخواســته دختــری اســت که 

آرزوهایش را بربــاد رفته می بیند اما 
هنوز امیدش را از دست نداده است.

رضا کیانیان، علی مصفا، حامد 
کمیلی، ســهیلا رضوی، رضا یزدانی 
و سپیده آرمان از جمله بازیگران این 

فیلم سینمایی هستند.
سایر عوامل تولید فیلم عبارتند 
از، جانشــین تهیه کننــده: ســعید 

مروت پور، مشاور کارگردان: سامان 
ســالور، مدیر برنامه ریزی و دستیار 
اول کارگــردان: عــادل معصومیان، 
مدیــر فیلمبــرداری: علیرضا زرین 
دست، فیلمبردار: رضا نوروزی، مدیر 
تولید: مجید بابایی، جانشــین تولید: 
آرش نجفی، مجــری طرح: قصیده 
گلمکانی، تدوینگر: عماد خدابخش، 

صدابردار: بابک اخوان، طراح صحنه: 
ســعید آهنگرانی، طــراح لباس: ثنا  
نوروزبیگــی، طــراح چهره پردازی: 
صداگــذار:  دارســنج،  محســن 
فرامرز ابوالصــدق، جلوه های ویژه 
کامپیوتــری: امیر مهــران، عکاس: 
حبیب مجیدی، مشــاور رسانه: امید 

سهرابی.

نوید محمدزاده صداپیشه »آهو« شد
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